ARTICULO	2°.-	Para	 la	obtención	del	presente	beneficio	 los	alumnos	deberán	acreditar	 su	condición	de	alumno	 regular	con	 la	constancia
emanada	de	la	autoridad	educativa	correspondiente,	siempre	que	el	núcleo	familiar	del	estudiante	no	perciba	más	de	PESOS	VEINTICINCO
MIL	($	25.000),	y	que	su	residencia	supere	las	12	cuadras	entre	el	domicilio	del	estudiante	y	el	establecimiento	educativo,	estos	requisitos	y
otros	 que	 a	 juicio	 de	 la	 autoridad	 de	 aplicación	 resulten	 pertinentes	 deberán	 ser	 presentados	 en	 el	 tiempo	 y	 forma	 que	 la	 Dirección

[...]

pertinentes	y	efectuar	las	adecuaciones	y	reasignaciones	presupuestarias	que	resulten	necesarias,	sujeto	a	la	recaudación	financiera	de	la
Provincia

ARTICULO	4°.-	 Autorícese	 al	Ministerio	 de	 Servicios	 Públicos	 a	 erogar	 hasta	 la	 suma	de	 PESOS	DOSCIENTOS	CINCUENTA	MIL	 ($250.000)
mensual,	en	concepto	de	gastos	de	impresión	de	boletos.

ARTICULO	5°.-	Exceptúase	al	Ministerio	de	Servicios	Públicos	del	cumplimiento	de	lo	dispuesto	por	el	Artículo	23°	inciso	a)	del	Anexo	I	del
Decreto	 Acuerdo	 N°	 2248/2008	 modificado	 por	 Decreto	 Acuerdo	 N°	 1348/2012,	 para	 todas	 las	 contrataciones	 que	 demande	 la